

Nr 893

Av herrar **Hamrin** i Jönköping och **Nyberg**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 42, angående försöksverksamhet på det nykterhetspolitiska området.*

I Kungl. Maj:ts proposition begärs bemyndigande att tillfälligt medge undantag från vissa bestämmelser i rusdrycksförsäljningsförordningen i syfte att möjliggöra en närmare angiven försöksverksamhet med bl. a. friare regler för försäljning av starköl. Förslaget emanerar från alkoholpolitiska utredningen, som därmed avser att få ett underlag för sina bedömanden vid utarbetande av förslag till nya försäljningsregler för alkoholdrycker. Det må också påpekas, att försöken skulle omfatta vissa begränsade områden i landet samt även tidsmässigt vara fixerade.

Vi ämnar här icke ta upp till diskussion frågan om lämpligheten av på längre sikt genomförda ytterligare förenklingar och liberaliseringar av nuvarande försäljningsregler för alkoholhanteringsområdet. Emellertid vill vi redan nu ge uttryck för starka betänkligheter mot en fortsatt reformverksamhet med denna målsättning. Härav följer att vi måste förhålla oss kritiska främst till den föreslagna experimentverksamheten i fråga om starkölet. Allvarliga olägenheter har med hänsyn till nykterhetstillståndet förmärkts av det tillskott i ölkonsumtionen som införandet av ett i den allmänna livsmedelshandeln fritt salubjudet mellanöl innebär. Från nykterhetsvårdande organ i olika delar av landet har alarmerande rapporter ingått om ett florerande missbruk, särskilt bland vissa ungdomskategorier. Det synes oss redan med tanke därpå innebära ett svårt misstag att införa ytterligare en öltyp i livsmedelsbutikerna och i ölutskänkingen, även om åtgärden skulle ha karaktären av försöksverksamhet. Man rör sig här på ett område där det av flera skäl är angeläget att gå fram med yttersta försiktighet. Betydande skadeverkningar kan i många enskilda fall uppkomma även under en till tiden avgränsad försöksperiod. Därjämte är det tvivel underkastat, om det över huvud låter sig göra att med försök av detta slag åvägbringa några statistiskt säkra eller eljest relevanta uppgifter av betydelse för den fortsatta reformverksamheten på det nykterhetspolitiska området.

Med åberopande av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 42 vad avser förslaget om friare regler för försäljning av starköl.

